
CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 13  Del  20-01-23

Oggetto: GARA CICLISTICA '11° GRAN PREMIO DELL'INDUSTRIA' (05/03/2023).
ATTO DI INDIRIZZO. I.E.

L'anno duemilaventitre il giorno venti del mese di gennaio alle ore 12:45, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

==================================================================

CIARAPICA FABRIZIO SINDACO P
MORRESI CLAUDIO VICE SINDACO P
CARASSAI ERMANNO ASSESSORE P
GIRONACCI MANOLA ASSESSORE P
COGNIGNI GIUSEPPE ASSESSORE A
CALDARONI FRANCESCO ASSESSORE A
BELLETTI ROBERTA ASSESSORE P
CAPPONI BARBARA ASSESSORE A

==================================================================

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   3.
Assume la presidenza CIARAPICA FABRIZIO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario

Generale Morosi Sergio
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

Soggetta a controllo      N Comunicazione Prefettura N
Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica      N



PARERE: Ai sensi dell'art. 49 1̂ comma del D.Lgs n. 267/2000, non necessita di alcun parere in

ordine alla regolarità contabile.

Data: 19-01-2023 Il Responsabile dei servizi Finanziari
 Castellani Andrea

                                                                                  Firmato
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE:  Ai sensi dell'art. 49 1̂ comma del D.Lgs n. 267/2000, si esprime parere Relazione in

ordine alla regolarita' tecnica

non necessita parere perchè atto d'indirizzo

Data: 19-01-2023 Il Responsabile del servizio
CASTELLUCCI MARIA ANTONIETTA

                                                                                Firmato
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 20-01-2023  -  Pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

""  ""
PREMESSO CHE la ASD CAM Fermo intende realizzare la manifestazione ciclistica denominata
‘11° GRAN PREMIO INDUSTRIA - 6° MEMORIAL LATTANZI’, evento dedicato ai ciclisti
appartenenti alla categoria “Elite/Under 23” che si svolgerà, in data 05/03/2023, nel territorio del
Comune di Civitanova Marche, con percorso come da nota prot. N° 3559/2023;

DATO ATTO CHE la ASD CAM Fermo ha già organizzato in territorio comunale la medesima (o
analoghe) manifestazione, senza che avessero giammai a riscontrarsi problematiche di sorta,
provvedendo essa autonomamente a tutto quanto necessario per lo svolgimento degli eventi sportivi
(avendo cura di premunirsi di tutti i permessi necessari, compreso approntamento di piano sicurezza
e/o piano sanitario, laddove necessari, ed all’uopo raccordandosi con le autorità – Prefettura,
Questura, ecc. - competenti per il regolare svolgimento delle corse), rimettendosi al Comune di
Civitanova Marche soltanto piccole incombenze essenzialmente legate ad eventuale manutenzione
del manto stradale interessato dal percorso di gara, oltre che alla presenza di agenti del Corpo di
P.M. nella giornata della gara;

RITENUTO CHE che la realizzazione della manifestazione ciclistica denominata ‘11° GRAN
PREMIO INDUSTRIA - 6° MEMORIAL LATTANZI’ nel territorio comunale, al di là dell’indubbio
pregio dell’evento per quanto concerne l’aspetto strettamente agonistico-sportivo, costituirà altresì
per il Comune di Civitanova Marche, come sempre per analoghe manifestazioni, ottimo veicolo
pubblicitario per promuovere al meglio il proprio territorio a ridosso della prossima stagione estiva;

TENUTO CONTO, PERTANTO, CHE l’Amministrazione Comunale ritiene ora di aderire alla
richiesta pervenuta, garantendo, quindi, il proprio supporto e compartecipazione alla seguente
iniziativa:
- gara ciclistica denominata ‘11° GRAN PREMIO INDUSTRIA - 6° MEMORIAL LATTANZI’,
evento organizzato dalla ASD CAM Fermo e dedicato ai ciclisti appartenenti alla categoria
“Elite/Under 23”, che si svolgerà a Civitanova Marche (Zona Industriale) in data 05/03/2023,
impegnandosi a fornire all’organizzazione il necessario supporto;

RITENUTO altresì, per l’urgenza, di dover dare immediata esecuzione alla presente
deliberazione;

si propone di deliberare

1) di considerare la premessa parte integrante del presente atto;

2) di impartire specifiche direttive ai Dirigenti ed alle P.O. a vario titolo interessati a tutte quante le
attività propedeutiche (tra cui conferma dei tracciati di gara proposti; eventuale manutenzione,
secondo necessità, del manto stradale interessato dal percorso di gara; presenza di agenti del Corpo
di P.M. nella giornata dell’evento in questione) per la miglior riuscita della gara ciclistica
denominata ‘11° GRAN PREMIO INDUSTRIA - 6° MEMORIAL LATTANZI’, organizzata dalla
ASD CAM Fermo e riservata ai ciclisti appartenenti alla categoria “Elite/Under 23”, che si svolgerà
a Civitanova Marche (c/o Zona Industriale) in data 05/03/2023.

3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.  ""  ""

 LA GIUNTA

Esaminato il documento istruttorio e ritenuto di condividerne le motivazioni;

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 20-01-2023  -  Pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



ACCERTATO che il Responsabile del Servizio ha dichiarato che sulla proposta non necessita il
parere in ordine alla regolarità tecnica, ex art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, perché
atto di indirizzo;

ACCERTATO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha dichiarato che sulla proposta non
necessita il parere di regolarità contabile;

RITENUTO per l’urgenza dover dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

CON voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) di considerare la premessa parte integrante del presente atto;

2) di impartire specifiche direttive ai Dirigenti ed alle P.O. a vario titolo interessati a tutte quante le
attività propedeutiche (tra cui conferma dei tracciati di gara proposti; eventuale manutenzione,
secondo necessità, del manto stradale interessato dal percorso di gara; presenza di agenti del Corpo
di P.M. nella giornata dell’evento in questione) per la miglior riuscita della gara ciclistica
denominata ‘11° GRAN PREMIO INDUSTRIA - 6° MEMORIAL LATTANZI’, organizzata dalla
ASD CAM Fermo e riservata ai ciclisti appartenenti alla categoria “Elite/Under 23”, che si svolgerà
a Civitanova Marche (c/o Zona Industriale) in data 05/03/2023.

Inoltre, stante la necessità ed urgenza di mettere in atto i provvedimenti conseguenti, con autonoma
ed unanime votazione per alzata di mano,

DELIBERA

di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D.Lgs.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 20-01-2023  -  Pag. 4  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Segretario Generale Il Presidente
Morosi Sergio CIARAPICA FABRIZIO

==================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio on-line di questo Comune dal giorno         26-01-23         e vi rimarrà per quindici
giorni consecutivi, ai sensi dell'art.124 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267.

Civitanova Marche, li 26-01-23

Segretario Generale
Morosi Sergio

==================================================================

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   20-01-23   , ai sensi dell'art.134 del D.Lgs.
18.8.2000, n.267.

Civitanova Marche, li 20-01-23

Segretario Generale
Morosi Sergio

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 20-01-2023  -  Pag. 5  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


